

Cuprins Lucrari de reparatie a acoperisului Scolii Profesionale Nr.1 din orasul Balti

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
8	Lucrari de reparatie a acoperisului Scolii Profesionale Nr.1 din orasul Balti	
8.1	Solutii arhitecturale	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	4
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	6

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 8.1

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile. (Разборка шиферной кровли, K=0,5)	m2			15,86 15,75
1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1800	43,76	7,88
1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	43,76	7,88
1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,78	0,11
1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor. (Разборка старой обрешетки под шифером, 30%)	m2			8,20 7,88
1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	43,76	3,94
1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	43,76	3,94
1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,78	0,32
1.3	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite. (Установка обрешетки)	m2			173,31 16,63
1.3.1	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	6 125,00	153,13
1.3.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	26,95	3,23
1.3.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	43,76	13,13
1.3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	43,76	3,50
1.3.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,78	0,32
1.4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Установка пароизоляционной пленки)	m2			21,67 10,94
1.4.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,82	10,14
1.4.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
1.4.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,00
1.4.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	43,76	8,75
1.4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	43,76	2,19
1.4.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
1.5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профнастила)	m2			240,40 52,51
1.5.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata 45 mm	m2	1,1500	151,90	174,69
1.5.2	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,78	3,92
1.5.3	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	0,00
1.5.4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	43,76	48,14
1.5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,76	4,38
1.5.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	16,00	0,35
1.6	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in parapete, la picioare de antene, paratrznete, etc. (Устройство конька из оцинкованной жести, L=2m)	buc			295,12 83,15
1.6.1	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm (coama L-2m)	buc	1,0000	205,80	205,80
1.6.2	2222222222992	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	3,0000	0,00	0,00
1.6.3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,9000	43,76	83,15
1.7	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite. (Обрешетка подшивки кровли)	m2			173,31 16,63
1.7.1	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	6 125,00	153,13
1.7.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	26,95	3,23
1.7.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	43,76	13,13
1.7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	43,76	3,50
1.7.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,78	0,32

1.8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Подшивка кровли из профнастила)	m2			240,40
						52,51
1.8.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata (Подшивка)	m2	1,1500	151,90	174,69
1.8.2	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,78	3,92
1.8.3	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	0,00
1.8.4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	43,76	48,14
1.8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,76	4,38
1.8.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	16,00	0,35
1.9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, cherenguri, opritori de zapada, gratare. (Установка стнегдержателя)	buc			76,39
						9,19
1.9.1	2811236309800	Снегдержатель	m	0,7143	93,10	66,50
1.9.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,16	0,21
1.9.3	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	49,00	0,49
1.9.4	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	43,76	8,31
1.9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	43,76	0,44
1.9.6	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	43,76	0,44
1.10	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in parapete, la picioare de antene, paratrznete, etc. (Покрытие парапета жестью)	m2			91,93
						83,15
1.10.1	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	28,42	8,53
1.10.2	2222222222992	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	3,0000	0,00	0,00
1.10.3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,9000	43,76	83,15
1.11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. (Система желобов d100)	m			186,26
						13,13
1.11.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	68,60	72,03
1.11.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,48	35,67
1.11.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,28	7,06
1.11.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	38,22	3,82
1.11.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	94,08	18,82
1.11.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	112,70	22,54
1.11.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,78	7,84
1.11.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,00
1.11.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	43,76	13,13
1.11.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
1.12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. (Системы водосточных труб d100)	m			171,56
						15,32
1.12.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	76,44	80,26
1.12.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	38,22	19,11
1.12.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	38,22	9,56
1.12.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	27,76	13,88
1.12.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	44,10	11,03
1.12.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	38,22	9,56
1.12.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	38,22	9,56
1.12.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	0,00
1.12.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	43,76	15,32
1.12.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	16,00	0,24

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrari de reparatie a acoperisului Scolii Profesionale Nr.1 din orasul Balti

Obiectul: Solutii arhitecturale

Deviz local Nr. 8.1

Intocmit in preturi curente 2022-02-22

Valoarea de deviz 624 000,00 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile. (Разборка шиферной кровли, K=0,5)	m2	1 146,0000	15,86	18 177,38
					15,75	18 053,85
1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor. (Разборка старой обрешетки под шифером, 30%)	m2	343,8000	8,20	2 819,26
					7,88	2 708,08
1.3	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite. (Установка обрешетки)	m2	343,8000	173,31	59 584,46
					16,63	5 717,05
1.4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Установка пароизоляционной пленки)	m2	1 146,0000	21,67	24 832,16
					10,94	12 537,39
1.5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профнастила)	m2	1 146,0000	240,40	275 498,27
					52,51	60 179,49
1.6	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in parapete, la picioare de antene, paratraznete, etc. (Устройство конька из оцинкованной жести, L=2m)	buc	24,0000	295,12	7 082,86
					83,15	1 995,48
1.7	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite. (Обрешетка подшивки кровли)	m2	73,5000	173,31	12 738,39
					16,63	1 222,23
1.8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Подшивка кровли из профнастила)	m2	73,5000	240,40	17 669,39
					52,51	3 859,68
1.9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. (Установка стнегодержателя)	buc	44,0000	76,39	3 361,02
					9,19	404,35
1.10	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in parapete, la picioare de antene, paratraznete, etc. (Покрытие парапета жестью)	m2	33,0000	91,93	3 033,58
					83,15	2 743,79
1.11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. (Система желобов d100)	m	105,0000	186,26	19 557,03
					13,13	1 378,46
1.12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. (Системы водосточных труб d100)	m	78,0000	171,56	13 381,58
					15,32	1 194,66
Total manopera (ore)						2 559,2580
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						457 735,40
Asigurari sociale				24,0000%		26 878,68
Total						484 614,08
Cheltuieli de transport				3,0000%		10 341,19
Total						494 955,26

Cheltuieli de regie	3,0000%	14 848,66
Total		509 803,92
Beneficiu de deviz	2,0000%	10 196,08
Total Deviz fara TVA		520 000,00
Total General fara TVA		520 000,00
TVA (20%)		104 000,00
TOTAL GENERAL		624 000,00
Inclusiv salariul		111 994,50

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de reparatie a acoperisului Scolii Profesionale Nr.1 din orasul Balti

Obiectul: Solutii arhitecturale

Devizul local de resurse Nr. 8.1

Intocmit in preturi curente 2022-02-22

Valoarea de deviz 624 000,00 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	156,1320	43,76	6 832,42
2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	229,2000	43,76	10 029,91
3	7212030022700	Sudor	h-om	0,4400	43,76	19,25
4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 714,8300	43,76	75 041,88
5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,3600	43,76	365,84
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	450,2960	43,76	19 705,19
Total manopera					111 994,50	
Materiale						
1	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	10,4325	6 125,00	63 899,06
2	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	238,59
3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,00	881,25
4	2222222222992	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	6,0000	0,00	156,62
5	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	10,0000	0,00	10 890,44
6	2413217300010	Cleme	buc	39,0000	27,76	1 082,77
7	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4400	49,00	21,56
8	2666122800555	Element de inchidere	buc	21,0000	35,28	740,88
9	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 317,9000	8,82	11 623,88
10	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata (Подшивка)	m2	84,5250	151,90	12 839,35
11	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata 45 mm	m2	1 317,9000	151,90	200 189,01
12	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	9,9000	28,42	281,36
13	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm (coama L-2m)	buc	24,0000	205,80	4 939,20
14	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	81,9000	76,44	6 260,44
15	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	110,2500	68,60	7 563,15
16	2811236309800	Снегодержател	m	31,4292	93,10	2 926,06
17	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2200	41,16	9,06
18	2874115830000	Pilii de curatire	buc	19,5000	44,10	859,95
19	2874115837745	Suruburi	buc	1 050,0000	0,78	823,20
20	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	6 097,5000	0,78	4 780,44
21	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	50,0760	26,95	1 349,55
22	2875274000050	Elemente de legatura	buc	30,0000	38,22	1 146,60
23	2875274000501	Cot de jgheab	buc	21,0000	112,70	2 366,70
24	2875274000502	Cot burlan	buc	39,0000	38,22	1 490,58
25	2875274000503	Cot de capat	buc	19,5000	38,22	745,29
26	2875274110001	Piesa de legatura	buc	19,5000	38,22	745,29
27	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	21,0000	94,08	1 975,68
28	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	147,0000	25,48	3 745,56
29	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	13 752,0000	0,01	134,77
Total materiale					344 706,28	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	22,8330	10,78	246,14
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,4600	10,78	123,54
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,5590	16,00	664,94
Total utilaje					1 034,62	

Total		457 735,40
Asigurari sociale	24,0000%	26 878,68
Total		484 614,08
Cheltuieli de transport	3,0000%	10 341,19
Total		494 955,26
Cheltuieli de regie	3,0000%	14 848,66
Total		509 803,92
Beneficiu de deviz	2,0000%	10 196,08
TOTAL Deviz fara TVA		520 000,00
Total		520 000,00
TVA	20%	104 000,00
TOTAL Deviz		624 000,00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;